АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Л7//___
г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм,
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Акробатический рок-н-ролл
1. Авдеева Полина Павловна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
2. Бачурина Виталина Александровна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
3. Ветошкина Ксения Евгеньевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
4. Головина Софья Максимовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
5. Демиденко Ева Вячеславовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
6. Долгова Варвара Вадимовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»

2

1 2 3
7. Карташова София Валерьевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
8. Крупа Роман Андреевич ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
9. Маслова Валерия Антоновна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
10. Москаленко Кристина Григорьевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
11. Мусиенко Алина Юрьевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
12. Орляк Алиса Александровна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
13. Палий Виктория Романовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
14. Рубцова Полина Алексеевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
15. Силявина Евгения Денисовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
16. Сукачева Полина Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
17. Тарасов Захар Владимирович ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
18. Тоболова Мираслава Максимовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
19. Яковлева Мария Евгеньевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
20. Запасникова Арина Борисовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
21. Свеженцева Каролина Андреевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
22. Яковлева Дарья Дмитриевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
Бокс

1. Айоян Артур Мамеевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
2. Багдасарян Максим Гагикович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
3. Басанец Даниил Андреевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
4. Бортников Владимир Владимирович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
5. Галоян Арман Суренович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
6. Какулия Давид Торникеевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
7. Кусков Роман Эдуардович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
8. Наздрачев Виталий Андреевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
9. Ресин Юрий Борисович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
10. Сычев Марк Андреевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК

Волейбол
1. Гаврилова Эмма Александровна ОО «Федерация волейбола» города

Краснодара

3

1 2 3
2. Евтушенко Алёна Павловна ОО «Федерация волейбола города

Краснодара»
Компьютерный спорт

1, Николенко Маргарита Константиновна ООО «Федерация компьютерного
спорта России»

Конный спорт
1. Манукян Григорий Араевич КСК «Лидер»
2. Скворцов Семён Игоревич КСК «Family ranch»

Лёгкая атлетика
1. Туценко Савва Витальевич МБОУ ДО СШ № 2

Муайтай
1. Кондрахин Артем Игоревич ГСОО «Федерация муайтай города

Краснодара»
Парусный спорт

1. Бурдукова Василиса Андреевна МБУ ДО СШ № 4 МОГК
2. Деренков Александр Сергеевич ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»
3. Лактионов Дмитрий Михайлович ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»
4. Лаури Валерий Алексеевич ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»
5. Пластинин Леонид Максимович КГОО «Федерация парусного спорта»
6. Щербаков Глеб Павлович КГОО «Федерация парусного спорта»
7. Яковенко Полина Александровна ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»

Плавание в ластах
1. Бугунова Ольга Андреевна ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»
2. Нарожная Анастасия Александровна ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»
3. Петров Кирилл Павлович ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»
4. Пята Радмила Владимировна ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»
5. Шульженко Ксения Олеговна ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»

Прыжки на батуте
1. Кондратьев Илья Григорьевич МБУ ДО МОГК СШОР № 3
2. Чичикова Алина Владимировна МБУ ДО МОГК СШОР № 3

Пулевая стрельба
1. Деев Степан Сергеевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
2. Евдокимова Мария Максимовна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
3. Жуковина София Евгеньевна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
4. Кардашевская Любовь Александровна ФГБОУ ВО КГУФКСТ
5. Карелин Данил Ильич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
6. Ситков Семён Дмитриевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
7. Хрестин Кирилл Анатольевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
8. Чухаев Денис Сергеевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
9. Шелест Екатерина Сергеевна ФГБОУ ВО КГУФКСТ

4

1 2 3
Спортивная акробатика

1. Аваков Иван Витальевич МБОУ ДО ССШ № 1
2. Анисимова София Александровна ГБУ ДО КК

Г.К.Казаджиева»
«СШОР им.

3. Бедренцева Майя Дмитриевна ГБУ ДО КК
Г.К.Казаджиева»

«СШОР им.

4. Гавилей Александра Ивановна ГБУ ДО КК
Г.К.Казаджиева»

«СШОР им.

5. Жаркова Кристина Михайловна ГБУ ДО КК
Г.К.Казаджиева»

«СШОР им.

6. Зинченко Анастасия Сергеевна ГБУ ДО КК
Г.К.Казаджиева»

«СШОР им.

7. Козина Арина Романовна ГБУ ДО КК
Г.К.Казаджиева»

«СШОР им.

8. Коновалова Валерия Витальевна МБОУ ДО ССШ № 1
9. Корзун Елизавета Александровна ГБУ ДО КК

Г.К.Казаджиева»
«СШОР им.

10. Мельникова Дарья Романовна МБОУ ДО ССШ № 1
11. Пикало Елена Сергеевна ГБУ ДО КК

Г.К.Казаджиева»
«СШОР им.

12. Пичугин Юрий Олегович МБОУ ДО ССШ № 1
13. Проценко Анна Ивановна ГБУ ДО КК

Г.К.Казаджиева»
«СШОР им.

14. Саркисов Ардаваз Агабекович МБОУ ДО ССШ № 1
15. Хан Мелания Владимировна МБОУ ДО ССШ № 1

Спортивная гимнастика
1. Вараксина Диана Игоревна ГБУ ДО КК

Г.К. Казаджиева»
«СШОР им.

2. Выскребенцева Дарья Игоревна ГБУ ДО КК
Г.К.Казаджиева»

«СШОР им.

3. Калашников Михаил Евгеньевич ГБУ ДО КК
Г.К.Казаджиева»

«СШОР им.

4. Коновалова Злата Михайловна ГБУ ДО КК
Г.К.Казаджиева»

«СШОР им.

5. Марьенко Софья Александровна ГБУ ДО КК
Г.К.Казаджиева»

«СШОР им.

6. Мотько Агата Даниловна ГБУ ДО КК
Г.К.Казаджиева»

«СШОР им.

7. Стадник Дарья Александровна ГБУ ДО КК
Г.К.Казаджиева»

«СШОР им.

Универсальный бой
1. Михалев Иван Андреевич КОО «Федерация универсального боя

Краснодарского края»
2. Неськов Тимур Сергеевич КОО «Федерация универсального боя

Краснодарского края»
3. Толкачев Марк Алексеевич КОО «Федерация универсального боя

Краснодарского края»

5

1 2 3
4. Черняев Захар Александрович КОО «Федерация универсального боя

Краснодарского края»
2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.и.о.
разрядника

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Акробатический рок-н-ролл
1. Березина София Антоновна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
2. Бондарь Виктория Романовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
3. Егорова Ева Валерьевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
4. Зинченко Дарья Александровна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
5. Правдюк Валерия Евгеньевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
6. Рольгайзер Ангелина Александровна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
7. Шкерина Злата Викторовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
8. Юшков Андрей Дмитриевич ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
Лёгкая атлетика

1. Остриков Лев Михайлович МБОУ ДО СШ № 2
2. Харальдов Артём Григорьевич МБОУ ДО СШ № 2

Муайтай
1. Кондратов Игорь Владимирович ГСОО «Федерация муайтай города

Краснодара»
2. Сафоян Карен Идрисович ГСОО «Федерация муайтай города

Краснодара»
3. Сторожев Семён Олегович ГСОО «Федерация муайтай города

Краснодара»
Настольный теннис

1. Крышкин Дмитрий Павлович МБУ ДО СШ № 7 МОГК
2. Шатохин Павел Сергеевич МБУ ДО СШ № 7 МОГК

Парусный спорт
1. Гайбадулин Егор Андреевич МБУ ДО СШ № 4 МОГК
2. Рябинин Кирилл Юрьевич МБУ ДО СШ № 4 МОГК
3. Фелюст Константин Николаевич МБУ ДО СШ № 4 МОГК

6

1 2 3
Плавание в ластах

1. Бородай София Владимировна ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»
2. Бурков Дмитрий Николаевич ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»

Прыжки на батуте
1. Баранов Максим Евгеньевич МБУ ДО МОГК СШОР № 3
2. Вассав Алексей Алексеевич МБУ ДО МОГК СШОР № 3
3. Вассав Андрей Алексеевич МБУ ДО МОГК СШОР № 3
4. Гусаченко Софья Романовна МБУ ДО МОГК СШОР № 3
5. Дукач Назар Игоревич МБУ ДО МОГК СШОР № 3
6. Ермилов Валерий Михайлович МБУ ДО МОГК СШОР № 3
7. Ермолова Анастасия Александровна ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
8. Зайчикова Эмилия Марковна МБУ ДО МОГК СШОР № 3
9. Козырев Кирилл Дмитриевич МБУ ДО МОГК СШОР № 3
10. Котова Полина Евгеньевна МБУ ДО МОГК СШОР № 3
11. Михеева Анна Руслановна МБУ ДО МОГК СШОР № 3
12. Новодворский Захар Константинович МБУ ДО МОГК СШОР № 3
13. Огородникова Яна Николаевна МБУ ДО МОГК СШОР № 3
14. Пенкин Филипп Витальевич МБУ ДО МОГК СШОР № 3
15. Протасов Андрей Егорович ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
16. Степкина Каролина Ивановна МБУ ДО МОГК СШОР № 3
17. Сурнев Денис Николаевич МБУ ДО МОГК СШОР № 3
18. Филатов Кирилл Валерьевич МБУ ДО МОГК СШОР № 3
19. Хериков Мирослав Витальевич МБУ ДО МОГК СШОР № 3
20. Шеховцов Валерий Иванович МБУ ДО МОГК СШОР № 3

Пулевая стрельба
1. Женетль Тимур Аскерович АНОДПО«ССК 29.12»
2. Кальченко Сергей Сергеевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
3. Кофанова Алина Руслановна АНОДПО«ССК 29.12»
4. Чернявская Полина Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

Спортивная акробатика
1. Данилова Екатерина Юрьевна ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г. К.Казаджиева»
2. Ерина Аделина Анатольевна ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
3. Манченко Кристина Александровна ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
4. Маслова Дарья Михайловна МБОУ ДО ССШ № 1
5. Храмота Екатерина Дмитриевна ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»

7

1 2 3
Шахматы

1. Бондаренко Григорий Романович МБОУДОСШ№7
2. Жижченко Матвей Евгеньевич РФСОО «Федерация шахмат

Краснодарского края»
3. Надырханова Александра Тимуровна РФСОО «Федерация шахмат

Краснодарского края»
Эстетическая гимнастика

1. Исакова Валентина Алексеевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК

3. Присвоить повторно II спортивный разряд по виду спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку или образовательной

организации
Стендовая стрельба

1. Калинина Ангелина Евгеньевна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
4. Департаменту информационной политики администрации

муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально
обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования на
официальном Интернет-портале администрации муниципального образования
город Краснодар и городской Думы Краснодара.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко